Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, TP. Biên Hòa

TEL: (0251) 3822501 - FAX: (0251) 3823854 - 38249

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Đồng Nai, ngày         tháng       năm 2021
V/v rà soát, xử lý lỗ hổng Log4Shell gây

ảnh hưởng nghiêm trọng trên diện rộng

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

UBND tỉnh nhận Văn bản số 5232/BTTTT-CATTT ngày 21/12/2021 của

Bộ Thông tin và Truyền thông về việc rà soát, xử lý lỗ hổng Log4Shell gây ảnh

hưởng nghiêm trọng trên diện rộng (file điện tử kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị

trên địa bàn tỉnh kiểm tra, rà soát, xác định hệ thống thông tin có khả năng bị

ảnh hưởng trên địa bàn tỉnh (đặc biệt lưu ý đối với các ứng dụng tự phát triển

bằng Java); thực hiện cập nhật bản vá bảo mật hoặc xử lý khắc phục theo

khuyến nghị của nhà sản xuất. Đối với các hệ thống, sản phẩm bị ảnh hưởng

chưa có bản vá, giải pháp khắc phục từ nhà sản xuất cần thực hiện các giải pháp

thay thế để đảm bảo hệ thống không bị tấn công, khai thác thông qua lỗ hổng

bảo mật trên; báo cáo kết quả rà soát và xử lý khắc phục gửi Bộ Thông tin và

Truyền thông trước ngày 30/12/2021.

Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc; Sở Thông tin và Truyền

thông chủ động liên hệ Trung tâm giám sát an toàn không gian mạng quốc gia,

Cục An toàn thông tin - Bộ Thông tin và Truyền thông để được hướng dẫn, hỗ

trợ thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (KGVX);

- Chánh, PVP UBND tỉnh (KTN, KGVX);

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, KGVX(vudq).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phong An

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-12-27T16:43:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Phong An<annp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-12-28T09:45:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-12-28T09:46:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-12-28T09:46:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-12-28T09:46:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!